UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Propriu[m] signu[m] euersionis ca. cxxxviiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

dominatis: et fideles magnificabit me. Etiam cecitate eorum usque tunc duratura predicabit.

De signis eversiois et aduentus sui, Caplm. CXXXVII.

Ec locutus abijt, et abscondit se ab eis et multo ex principibus crediderunt in eum: sed propter pharisaeos non profitebantur. Cumque egredere de templo accesserunt ad eum discipuli eius: ostendentes edificatos templi. Audierat ab eo de eversioe: quod videbat eis quod nec capere nec eueri posset. Et ait illis: Veniet dies in quibus non relinquet hic lapis super lapidem qui non destruetur. Et cum sederet in monte oliueti in templo accesserunt discipuli secreto, et querebant ab eo signum eversiois hierusalem, et dixerunt ei: quidam propheta adiuuavit suum, quidam propheta eversiois solis, quidam contra vtriusque. Premonuit autem fideles ne seducantur, cum audierint multos dicentes se esse christos. Non enim venit nisi perdat signum predictum. Premonuit autem contra seditiones gentium in regno in pestilentias, famem, terremotus per loca, terroresque de celo persecutiones sanctorum. An namque eversioe iudee elementa sua vindicabunt autorem? Postea posuit proprium signum destructionis.

Proprium signum eversiois, Ca. CXXXVIII.

Quomodo videri

tribulatio magis quam non fuit ab initio mundi. Erunt signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentium: per confusioe sonitus maris et fluctus arefactio hominum pro timore, et nisi breuiati fuissent,ल्पi sciti a deo breues dies illi: non fieret salua ovis caro, larva aut nullus posset sustinere pressuram et patientiam saluari. Et nota breuiter dominum quedam signa iudicii tetigisse.

rum erat, infra sex annos decem, et xxxii. annis ante eversioe hierusalem. Non ergo congrue dictum est: pro signo eius. Sed eversa hierusalem per Titum. Adrianus statuam suam posuit ubi arca steterat, quod vestigia ciuitatis adhuc quidam manebant, et iudei qui latentes in decibus remanebant, quibus ad locum sanctum redibant: et iterum multiplicari amouerunt statuam. Ob hoc adrianus apposuit manum extremam et funditus euerit iherosolimam: et edificauit nequos iudeos remaneret in terra illa. Et de hac vltima eversioe videtur subdere Lucas dicens, Et captiuum ducent in oes gentes.

De impedimento fuge, Capitulum. CXXXIX.

Quomodo autem videri

erit ab exercitu circumdari hierusalem: tunc quod in iudea fuerit fugere in montes. Ecclesiastica historia narrat: Fideles qui erant in iudea aduentibus romanis: fugisse in pellam ciuitate amonitione angeli. Orate autem ne fiat fuga via hyeme vel sabbato, sed ad terram non videtur dictum de hyeme. Terra cui illa accommodatio videtur fuge in hyeme quod in sermore est. De sabbato stare poterit, quod secundum legem ultra mille passus non licebat eis progredi in sabbato. Sed quod iesus iam terminauerat obseruantiam sabbatorum: vtriusque in mysterio dicitur. Nisi hyeme per asperitatem aeris asperitatem dicam: quod hyemis nomine asperitatem sonat.

Propria signa aduentus iudicis, Capitulum. CXL.

Ultimo posuit ierusalem

signum aduentus iudicis, Erunt tribulatio magis quam non fuit ab initio mundi. Erunt signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentium: per confusioe sonitus maris et fluctus arefactio hominum pro timore, et nisi breuiati fuissent,ल्पi sciti a deo breues dies illi: non fieret salua ovis caro, larva aut nullus posset sustinere pressuram et patientiam saluari. Et nota breuiter dominum quedam signa iudicii tetigisse.